
Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 

Zápis ze zasedání rady svazku dne 28. 02. 2023 
 
Dne 28. 02. 2023 se od 16.00 hod. uskutečnilo zasedání rady svazku Mikroregionu Sokolov 
– východ v zasedací místnosti MÚ Sokolov, kdy toto zasedání bylo svoláno jako mimořádné 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni: - 
 
Neomluveni: - 
 
Úvod řádného jednání 

V jednací místnosti MÚ Sokolov přítomné přivítal předseda mikroregionu. Předsedající 
konstatoval, že rada je usnášeníschopná. 
 
Manažer Mikroregionu přečetl návrh programu jednání rady svazku, který byl upraven dle 
vůle Rady svazku. Rada svazku tento program jednání jednomyslně odsouhlasila. Zasedání 
se řídilo následujícím programem: 
 
 

1. Sdělení rozhodných skutečností pro ohrožení financování předmětné akce 
vybudování Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo 

2. Podrobný rozbor finanční situace Mikroregionu Sokolov – východ, vč. výhledu 
finanční situace do budoucna, návrh a přijetí příslušných opatření  

3. Revize všech smluv a dokumentů vázaných na realizaci výše uvedené akce vč. 
návrhu na dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům zejména pak revize smlouvy o 
dílo s hlavním dodavatelem stavby 

4. Přehled všech plateb a závazků vázaných na realizaci výše uvedené akce vč. návrhu 
dalšího postupu 

5. Rozhodnutí o pokračování / nepokračování v realizaci výše uvedeného projektu 
6. Řešení úvěru vč. čerpání úvěru, splacení úvěru a dalšího postupu vůči poskytovateli 

úvěru 
7. Řešení smluvních vztahů Mikroregionu Sokolov – východ k ostatním dodavatelům 

prací, dodávek a služeb, které se netýkají výše uvedeného projektu a řešení 
pokračování dalších projektů 

8. Řešení pracovněprávních vztahů, které jsou uzavřeny s Mikroregionem Sokolov – 
východ 

9. Různé 
 
Usnesení č. 1: Rada svazku schvaluje program jednání, bez výhrad. 
 
Hlasování: Pro 14, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

1. Sdělení rozhodných skutečností pro ohrožení financování předmětné akce 
vybudování Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo 
 
Manažer Mikroregionu Sokolov východ (Daniel Tomín) informoval všechny 
účastníky o obdržených zprávách od poskytovatelů dotace vč. jejich plného znění, 
k tomuto i dalším projektům a dále sdělil všechny podstatné skutečnosti, které se 
týkají ohrožení financování, zejména závazný termín dokončení díla, dle pravidel 
poskytovatele dotace pro projekt Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo. 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Předseda mikroregionu (Bc. Jan Picka) pak doplnil podstatné informace. Po tomto 
následovala podrobná diskuse k věci. Manažer mikroregionu (Daniel Tomín) 
informoval, že administrace žádosti o dotaci byla pozastavena z důvodu vyšetřování 
PČR (podrobnější informace poskytovatel dotace nesdělil), zároveň došlo 
k pozastavení administrace u dalších projektů Mikroregionu – INDUCCI, NCKS. 
Pan Ing. Makovička k tomuto sdělil, že se důvodně domnívá, že jsou zastaveny 
všechny projekty, ve kterých vystupuje společnost ABRI, s. r. o. a Mikroregion 
Sokolov – východ z důvodu možného střetu zájmů mezi jeho osobou (zaměstnanec a 
manažer MSV) a společností ABRI, s. r. o. Manažer svazku informoval všechny 
členy o vydání pokynu k dočasnému přerušení všech prací a činností, který byl 
vydán předsedou MSV po obdržení výše uvedené informace, Rada svazku vydání 
tohoto pokynu schvaluje. 

 
Usnesení č. 2: Rada svazku bere na vědomí informace poskytnuté k věci a schvaluje 
výše uvedené. 
 
Hlasování: Pro 14, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

2. Podrobný rozbor finanční situace Mikroregionu Sokolov – východ, vč. výhledu 
finanční situace do budoucna, návrh a přijetí příslušných opatření 
 
Manažer MSV (Daniel Tomín) a předseda MSV předložili podrobnou finanční 
situaci mikroregionu Sokolov východ, vč. výhledu do následujících měsíců. 
Podklady byly předloženy v listinné podobě a promítáním v podobě elektronické.  
 
Usnesení č. 3: Rada svazku Mikroregionu Sokolov – východ ukládá manažerům 
MSV a předsedovi MSV zákaz dalšího čerpání úvěru na financování akce 
cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa od Komerční banky, a. s.  
Navrhuje se prověření možnosti předčasného splacení úvěru. Dále se stanovuje, že 
jakékoliv čerpání úvěru je podmíněno podpisem zástupce města Chodov.   
Rada svazku Mikroregionu Sokolov – východ ukládá předsedovi MSV a manažerovi 
MSV příkaz k proplacení faktury, která je splatná v březnu 2023 a byla vystavena ve 
výši: 1.458.530,67 Kč vč. DPH, z běžného účtu Mikroregionu Sokolov východ u 
Komerční banky.  
Žádný další pokyn k platbám a úhradám nebyl vydán s tím, že běžné platby (mzdy, 
účetnictví, služby atd.) mohou nadále pokračovat. 
 
Hlasování: Pro 14, Proti – 0, Zdržel se – 0  

 
 

3. Revize všech smluv a dokumentů vázaných na realizaci výše uvedené akce vč. 
návrhu dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům zejména pak revize smlouvy o 
dílo s hlavním dodavatelem stavby 
 
Bod odložen na další jednání Rady svazku. 

  
Usnesení č. (doplnit):  
 
Hlasování: Pro - 0, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

4. Přehled všech plateb a závazků vázaných na realizaci výše uvedené akce vč. 
návrhu dalšího postupu 
 
Bod odložen na další jednání Rady svazku. 

  
Usnesení č. (doplnit):  
 
Hlasování: Pro - 0, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

5. Rozhodnutí o pokračování / nepokračování v realizaci výše uvedeného projektu 
 
Bod odložen na další jednání Rady svazku. 

  
Usnesení č. (doplnit):  
 
Hlasování: Pro - 0, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

6. Řešení úvěru vč. čerpání úvěru, splacení úvěru a dalšího postupu vůči 
poskytovateli úvěru 

 
Bod odložen na další jednání Rady svazku. 

  
Usnesení č. (doplnit):  
 
Hlasování: Pro - 0, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

7. Řešení smluvních vztahů Mikroregionu Sokolov – východ k ostatním 
dodavatelům prací, dodávek a služeb, které se netýkají výše uvedeného 
projektu a řešení pokračování dalších projektů  

 
Bod odložen na další jednání Rady svazku. 

  
Usnesení č. (doplnit):  
 
Hlasování: Pro - 0, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

8. Řešení pracovněprávních vztahů, které jsou uzavřeny s Mikroregionem Sokolov 
– východ 
 
Bod odložen na další jednání Rady svazku. 

  
Usnesení č. (doplnit):  
 
Hlasování: Pro - 0, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

9. Různé 
 

Další pokračování projednávání bylo odloženo na řádnou radu svazku, která se bude 
konat dne 28. 03. 2023 od 14:00 hod., v prostorách MÚ Sokolov. 

 
 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Zapsal: Daniel Tomín ……..…………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: (Marek Choc) …………………………………………  
 
 
                                                                                                  ……..…………… 
 
V Sokolově dne 28. 02. 2023                  Jan Picka      

předseda svazku 
 


